



دعوت از ۲۰ دوومیدانی کار به اردوی تیم ملی دوومیدانی

پرچمداران

گزارش یک

محسن وظیفه

روزنامه نگار

دوومیدانی ایران آرام آرام با پشت سر گذاشتن بحران به وجودآمده در کره جنوبی حالا در حال جان گرفتن دوباره است. فاجعه‌ای که چند ورزشکار در کره جنوبی رقم زدند، باعث شده بود تا برای مدتی دوومیدانی به کما برود اما حالا با سپرده شدن کار به دادگاه و وکلا فدراسیون هم کمی با آرامش سعی می کند تیم خود را برای مسابقات بین‌المللی مهیا کند. مهمترین رویداد پیش رو هم بازی های همبستگی کشورهای اسلامی است. تیمی که راهی قهرمانی آسیا در کره جنوبی شده بود، دو نیم داشت؛ یک نیمش حاشیه ساخت اما نیم دیگر خوش درخشید و افتخار آفرید.

اگرچه آتپایی که آبروداری کرده بودند هم پاسوز حاشیه‌سازها شدند اما آنها حالا امید دوومیدانی هستند تا در بیابان موفقیت و کویر مدال خوش بدرخشند. حالا هم قرار است که علم موفقیت دوومیدانی به دوش همین نفرات باشد. اردوی دوومیدانی ایران برای حضور در بازی های کشورهای اسلامی با دعوت از ۲۰ دوومیدانی کار زن و مرد از دیروز در کمپ تیم های ملی مجموعه آفتاب انقلاب شروع شد. البته به این ۲۰ نفر نفرات برتر مسابقات دوومیدانی جوانان قهرمانی کشور که دارای رکورد خوبی هستند، اضافه می شوند. نکته مهم در این اردو غیبت فرزانه فضیعی و حسن تقتیان است. اما در نبود این دو نفر سه ستاره حاضر دوومیدانی ایران در این اردو حضور دارند. علی امیریان، علیرضا جمشاهی، علی کرمی، کیارش کابلی، مهران خورند، یوسف آذریان، محمد سیستانی، حسن جمعی، ارسلان حمیدی، محمدرضا طیبی و

تیمی که راهی قهرمانی آسیا در کره جنوبی شده بود، دو نیم داشت؛ یک نیمش حاشیه ساخت اما نیم دیگر خوش درخشید و افتخار آفرید.

حمیدرضا حیدری ۱۱ دوومیدانی کار در بخش آقایان هستند که به این اردو دعوت شده‌اند. ملیکا نوروزی، الهه علیزاده، زهرا عرب رستمی، فاطمه محیطی‌زاده، ریحانه مبینی، حمیده اسماعیل‌نژاد، سامیا شه‌پری، هانیه شه‌پری و مهلا محروقی نیز؟ ورزشکار بخش بانوان

در این اردو خواهند بود. لیست نفرات منتخب در حالی منتشر شده که خبری از دو پهره و پرو صدای دوی سرعت ایران، یعنی حسن تقتیان و فرزانه فضیعی نیست. تقتیان که در دو اردوی قبلی نیز حضور نداشت اما فضیعی در اردوی دوم حضور داشت. هنوز مشخص نیست که

این دو ورزشکار در لیست اعزامی به بازی های کشورهای اسلامی حضور خواهند داشت یا خیر. این مرام فدراسیون دوومیدانی در دوره مدیریت احسان حدادی است. قرار نیست کسی بدون نتیجه گرفتن به اردوی تیم ملی دعوت شود. وقتی ورزشکاری بین هشت نفر هشتم شده و مدال بگیرد در اردو می ماند.

باید برود و فکری به حال خودش بکند. دیگر تیتراهای دختر باد و دختر طوفان هم به کار کسی نخواهد آمد. فقط مدال و رکورد است که حرف می زند. اگر کسی رکورد خوبی داشته باشد بدون توجه به نامش وارد اردو می شود و اگر کسی خوش بدرخشد و مدال بگیرد در اردو می ماند.

تفاهمنامه همکاری پارالمپیک ایران با آسیا



کمک ایران حساب ویژه ای باز کرده است. به همین دلیل در ادامه برگزاری دومین روز از نشست کمیته پارالمپیک آسیا، تفاهمنامه همکاری میان APC و کمیته ملی پارالمپیک ایران در زمینه راه اندازی مرکز آموزش عالی پارالمپیک آسیا، مرکز تمرینات ورزشی و برگزاری مسابقات قاره ای (APC STEC) در ایران به امضای رؤسای کمیته ملی پارالمپیک ایران

تفاهمنامه کمیته ملی پارالمپیک ایران و کمیته پارالمپیک آسیا در راستای راه اندازی مرکز آموزش عالی پارالمپیک آسیا به امضای ماجد راشد رئیس APC و دکتر غفور کارگری رئیس کمیته ملی پارالمپیک ایران رسید. به نظر می رسد که بار پارالمپیک آسیا بیشتر روی دوش ایران و البته امارات است. ماجد راشد اماراتی برای پیشبرد اهداف در پارالمپیک روی

و کمیته پارالمپیک آسیا رسید. این مرکز با هدف توسعه آموزش های تخصصی، تربیت نیروی انسانی کارآمد، انتقال دانش روز و ارتقای سطح علمی ورزش های پارالمپیک در سطح قاره، فعالیت خود را آغاز خواهد کرد. این اقدام حاصل تلاش های مستمر و برنامه ریزی شده کمیته ملی پارالمپیک ایران در حوزه آموزش، توسعه منابع انسانی، دیپلماسی فعال بین المللی و ارتقای زیرساخت های علمی و اجرایی کشور در ورزش های پارالمپیک است. این یعنی بار آموزش پارالمپیک آسیا روی دوش ایران است. البته اگر این نشست خوب برگزار شود می تواند نقش مهمی را در تعاملات ایجاد کند. نشست کمیته پارالمپیک آسیا طی روزهای ۲۰ و ۲۱ مرداد ماه به میزبانی آستانه پارالمپیک آسیا، مرکز تمرینات ورزشی و برگزاری مسابقات قاره ای (APC STEC) در ایران به امضای رؤسای کمیته ملی پارالمپیک ایران خواهد شد.

ساوه شمشکی سرپرست کاروان ایران در المپیک زمستانی



نشست هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک با حضور وزیر ورزش و جوانان و سرپرست کاروان ایران در المپیک زمستانی مشخص شد. پنجاه چهارمین جلسه هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک با حضور دکتر احمد دنیامالی در محل وزارت ورزش و جوانان برگزار شد. در این جلسه محمود خسروی وفا، سید محمد شوریون، سیدمناص هاشمی معاون توسعه مدیریت و منابع، محمد حسین حسن خانی معاون فرهنگی و توسعه ورزش همگانی، مهدی علی نژاد دبیرکل کمیته ملی المپیک، محمدرضا داوورنی مشاور وزیر ورزش و سایر اعضای هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک حضور داشتند. محمدرضا تاج سرپرست کاروان ایران در بازی های کشورهای اسلامی و علیرضا پاکدل سرپرست کاروان ایران در بازی های المپیک جوانان به بیان گزارشی در خصوص آخرین وضعیت تیم ها و شرایط ملی پوشان برای حضور در این دو

رویداد پرداختند. در ادامه وزیر ورزش و جوانان و سایر اعضای حاضر در جلسه نیز به بیان نظرات خود در خصوص وضعیت کاروان های ورزشی کشور پرداختند و همچنین در خصوص قدرتمند در بازی های آسیایی ناگویا نیز گفت وگو شد. مهدی علی نژاد سخنگوی هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک در پایان این جلسه بود که تا مقام ششم امکان وجود خواهد داشت.»

سقوط آزاد عالمان در رنکینگ جهانی همچنان ادامه دارد

پایان عصر نوحاد و نیما

ماجرای سقوط آزاد ستاره های ملی پوش پینگ پنگ کشورمان همچنان ادامه دارد. زسرا با اعلام لیست جدید رتبه بندی جهانی پینگ پنگ، بار دیگر سقوط آزاد دو برادر و چهره شاخص پینگ پنگ ایران یعنی نیما و نوحاد عالمان، همچنان مهمترین نکته ای بود که در این لیست به چشم می خورد. این اتفاق تلخ قطعاً بازیگر ناتوانی چهره های نامدار پینگ پنگ کشورمان در عرصه های مختلف و معتبر بین المللی و رنکینگ جهانی است. شاید این هشداری جدی باشد بابت اینکه عصر درخشش برادران پا به سن گذاشته عالمان خصوصاً نوحاد فرا رسیده و اگر این ملی پوشان نام آشنا در این رشته ورزشی، فکری به حال نگان دادن خود در رنکینگ جهانی نکنند، قطعاً باید آماده سقوط به رتبه های پایین تر و فاصله گرفتن از شرایط ایده آل قبل باشند. نوحاد شمس و امیرحسین هدایی بدون تغییر جایگاه بودند. در بخش زنان هم ندا شمسوری، مهشید اشتری و الینا رحیمی جایگاهشان تغییر نکرد. اما دیگر نفرات دو و چهار پله سقوط کردند. در این لیست یک نکته مهم و جالب توجه دیگر وجود داشت و آن هم باقی ماندن بنیامین فرجی پدیده جوان تنیس روی میز کشورمان در همان جایگاه قبلی خود یعنی رتبه ۱۴۲ بود. نوید شمس در رتبه ۱۶۴ قرار گرفت، نیما عالمان با سه پله سقوط در رتبه ۱۹۸ قرار گرفت، امیرحسین هدایی هم کماکان در رتبه ۲۴۵ قرار دارد.



طی روزهای دوشنبه ۲۴، سه شنبه ۲۵ و چهارشنبه ۲۶ شهریورماه جاری در دور مقدماتی این رقابت ها قرار است به مصاف رقبای آسیایی خود بروند. مطمئناً ملی پوشان کشورمان در صورت برتری بر دو رقیب قدرتمند خود یعنی کره جنوبی و ازبکستان، کار سختی برای عبور از مالدیو پیش رو نخواهند داشت. تیم های اول و دوم گروه های چهارگانه مقدماتی راهی دو گروه A و B دور بعدی خواهند شد تا برای راهیابی به مرحله نیمه نهایی

جدال سخت پشتوانه های هندبال با غول های آسیایی

صعود به شرط عبور از کره و ازبکستان

که پشتوانه های مستعد این رشته توبی در آن حاضر شدند تا توانمندی و شایستگی خود را به رخ رقبای مطرح و نامدار آسیایی بکشانند. البته قطعاً بچه های هندبال ایران در این رویداد که قرار است اواخر شهریورماه در کشور اردن برگزار شود، طبق قرعه کشی که انجام شده است، مسیر و دوتل سختی را برای صعود پیش رو دارند. بر همین اساس، فدراسیون هندبال آسیا (AHF) برنامه جدید نخستین دوره مسابقات هندبال پسران زیر ۱۷ سال آسیا را پس از توقیف این مسابقات که قرار بود طی روزهای ۱۰ تا ۲۰ تیرماه برگزار شود اما به دلیل شرایط پرواز منطقه در آن بازه به زمان دیگری موکول شد، اعلام کرد. طبق برنامه جدید این رقابت ها تیم ملی هندبال کشورمان در نخستین دیدار خود در گروه D، مقابل ازبکستان به میدان می رود، سپس در دومین دیدار مقابل مالدیو صف آرای می کند و دیدار با کره جنوبی آخرین بازی ملی پوشان کشورمان در این مسابقات است. ملی پوشان هندبال زیر ۱۷ سال کشورمان

رضاعباسپور
روزنامه نگار

برنامه زمان بندی رقابت های هندبال زیر ۱۷ سال قاره آسیا اعلام شد و نهایتاً پشتوانه های هندبال کشورمان رقبای آسیایی خود را در مرحله مقدماتی شناختند. هندبال پایه ایران قطعاً بواسطه سرمایه گذاری بسیار خوبی که در چند سال گذشته چه در بخش پسران و چه در بخش دختران در استان ها و شهرستان های مختلف روی پشتوانه های مستعد این رشته توبی شد، موجب شده تا هندبال ایران در بخش پایه روز به روز شرایط و کیفیت بهتری را تجربه کند. اتفاقی مهم که می تواند برای آینده این رشته و تیم ملی بزرگسالان بسیار مهم و ارزشمند باشد. البته به شرط اینکه بتوانیم در رده سنی بزرگسالان از سرمایه و داشته های خود به خوبی استفاده کرده و بهره برداری لازم را از آنها داشته باشیم. رقابت های قهرمانی هندبال زیر ۱۷ سال آسیا یکی از این میادینی است

شاگردان مانولوپولوس در کمین چین تاییه

یک گام تا نیمه نهایی کاپ آسیا

سوزه

فائزه زمانی

روزنامه نگار

از شگفتی سازان رقابت ها، یعنی چین تاییه قرار بگیرند. چین تاییه که با شکست اردن به ایران را یک چهارم نهایی رسید، نشان داده حریف آسانی برای هیچ کس نیست. تیبی که با بسکتبال پسران، دقت بالا در پرتاب های دور و دفاع پرانرژی، تا اینجای کار فراتر از انتظار ظاهر شده و می تواند در هر لحظه نتیجه بازی را تغییر دهد. با این حال، شاگردان مانولوپولوس در تیم ملی ایران، تا به امروز برخلاف پیش بینی ها نشان داده اند که از هماهنگی، روحیه و انگیزه بالایی برخوردار هستند. ترکیب جوان و متفاوت ایران، به خصوص با پدیده هایی مثل سینا واحدی، محمد

امینی و محمدرضا آقاچان پور و البته رهبری داخل زمین کاپیتان ارسلان کاظمی، ترکیبی جذاب از انرژی، تجربه و جسارت ساخته است که حالا می تواند کفه ترازو را به نفع خود سنگین تر کرده و شانسیش را برای رسیدن به نیمه نهایی بیشتر کند. به عقیده کارشناسان اگر ملی پوشان بتوانند بازی خود را با همان تمرکز مرحله گروهی ادامه دهند، عبور از چین تاییه رقم خواهد خورد. پیروزی در این مسابقه، ایران را راهی نیمه نهایی خواهد کرد؛ جایی که به احتمال فراوان استرالیا یکی از قدرتمندترین تیم های آسیا و اقیانوسیه، یک پای دیگر این مرحله

خواهد بود. استرالیایی ها در دیگر دیدار این سمت جدول، باید به مصاف فیلیپین بروند و پیش بینی ها حاکی از برتری آنهاست. بنابراین طبق پیش بینی ها ایران - استرالیا در نیمه نهایی همان دوتلی است که بسیاری از هواداران و کارشناسان از همان روز اول رقابت ها منتظرش بودند. رویارویی جوانان جیسور ایران با تیمی پرستاره، می تواند به یکی از جذاب ترین بازی های کاپ آسیا تبدیل شود. در شرایطی که ایران تا ترکیبی تازه نفس پا به میدان گذاشته و به نسل جدیدی از ستاره ها فرصت اثبات داده است، صعود به نیمه نهایی و



حتی مراحل بالاتر، می تواند نه فقط یک موفقیت ورزشی، بلکه پیامی امیدبخش برای آینده بسکتبال ایران باشد. حالا باید دید آیا شاگردان مانولوپولوس می توانند ابتدا از سد چین تاییه عبور کنند و سپس

خبر

ستاره قایقرانی کانوی ایران قید جهانی را زد

رضایی به ایتالیا نمی رود

محمد نبی رضایی ملی پوش شاخص و ستاره قایقرانی ایران در ماده کانو از حضور در مسابقات قهرمانی جهان که به میزبانی ایتالیا برگزار می شود انصراف داد. مسابقات قایقرانی آب های آرام قهرمانی جهان از ۲۹ مرداد در میلان ایتالیا آغاز می شود. فدراسیون ایران قرار بود سه نماینده مرد (یک نفر در کانو و دو نفر در کایاک) اعزام کند که یکی از قایقرانان انصراف داد. محمدنبی رضایی ملی پوش کانوی ایران، دارنده طلا و نقره آسیا و نماینده ایران در المپیک پاریس به فدراسیون اعلام کرده است به دلیل اینکه در حال حاضر آمادگی خوبی ندارد و برای بازی های آسیایی ناگویا آماده می شود، تصمیم گرفته در قهرمانی جهان شرکت نکند. به این ترتیب تنها پیمان قویدل و علی آقامیرزایی در قهرمانی جهان شرکت می کنند. این دو قایقران، در کایاک یک نفره و دوفنره به رقابت خواهند پرداخت. این دو ورزشکار به همراه یک مربی و علیرضا سهرابیان رئیس فدراسیون به ایتالیا می روند. قهرمانی جهان قرار است تجهیزات خریداری کند و همچنین مذاکراتی را با یک مربی خارجی برای برعهده گرفتن هدایت تیم ملی آب های آرام داشته باشد.

پایان تورنمنت اسنوکر عربستان
با ناکامی ایرانی ها

وفایی هم حذف شد

در ادامه مسابقات اسنوکر مسترز عربستان در شهر جده، نماینده اسنوکر ایران با شکست برابر حریفی از انگلستان از دور رقابت ها حذف شد. مسابقات اسنوکر مسترز عربستان در گرین هال شهر جده عربستان با حضور ۱۲۸ ورزشکار برتر رنکینگ حرفه ای به همراه ۱۶ بازیکن از کشور میزبان در حال برگزاری است. حسین وفایی نماینده اسنوکر ایران در دور اول این رقابت ها موفق شد «جولین لکرگ» از بلژیک را با نتیجه ۴ بریک شکست دهد و راهی مرحله بعد شد اما در دور دوم برابر «اودائل» از انگلستان با نتیجه ۵ بر ۳ مغلوب شد و از دور رقابت ها کنار رفت. پیش از این نیز امیر سرخوش دیگر نماینده اسنوکر ایران با شکست برابر نماینده چین از دور رقابت ها حذف شده بود. جواز این دوره از مسابقات ۵۰۰ هزار پوند است.

آکژول به قهرمانی جهان نرسید

آکژول محدوداف، ستاره بی دبل قرقیزستان و قهرمان دو دوره جهان، به دلایل نامعلوم از این رقابت ها انصراف داد. این خبر که از سوی منابع قرقیزستانی تأیید شده، میدان را برای علیرضا عبدولی، نماینده ایران در وزن ۷۷ کیلوگرم باز گذاشته است. تقریباً یک ماه تا شروع رقابت های جهانی ششti باقی مانده است. این رقابت ها در سال ۲۰۲۵ به میزبانی زاگرب کرواسی برگزار می شود. در آستانه این رقابت ها سایت قرقیزستانی خبر داد آکژول محدوداف، قهرمان دو دوره کشتی جهان از قرقیزستان و دارنده مدال نقره و برنز المپیک، در مسابقات قهرمانی جهان در کرواسی که از ۱۳ تا ۲۱ سپتامبر برگزار می شود، شرکت نخواهد کرد. او دوبار در سال های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ در دسته ۷۷ کیلوگرم قهرمان جهان شده بود. علیرضا عبدولی از ایران نماینده این وزن در زاگرب خواهد بود و حالا با غیبت قهرمان جهان شانسیش برای کسب مدال بیشتر از قبل می شود.

رقابت های زیر ۲۱ سال والیبال قهرمانی جهان

معرفی ترکیب ایران

سرمری تیم ملی والیبال جوانان ایران ۱۲ بازیکن مد نظرش را برای حضور در رقابت های قهرمانی زیر ۲۱ سال مردان جهان معرفی کرد. بیست و سومین دوره مسابقات والیبال قهرمانی مردان زیر ۲۱ سال جهان از ۳۰ مرداد تا ۹ شهریور سال جاری به میزبانی چین برگزار می شود تا اردوی یک هفته ای قبل از شروع مسابقات در این کشور داشته باشد. غلامرضا مومنی مقدم سرمری تیم ملی والیبال جوانان، ۱۲ بازیکن ایران در این مسابقات را معرفی کرد که عمران کوک جیلی، عماد کاواند، پویا آریخواه، علی ممبینی، سیدمرتضی طباطبایی، طاهیا بهبودنیا، آرمین قلیچ نیازی، شایان محرابی، سیدمتین حسینی، مرتضی نریمانی، محمدمانی علیخانی و آرین محمودی نژاد، ملی پوشان ایران در رقابت های قهرمانی مردان زیر ۲۱ سال جهان هستند. رقابت های والیبال قهرمانی مردان زیر ۲۱ سال جهان با حضور ۲۴ تیم برگزار می شود و تیم ملی والیبال جوانان ایران در مرحله مقدماتی با لهستان، کانادا، کره جنوبی، پورتوریکو و قرقاستان در گروه دوم رقابت می کند.

برنز منصوریان در چنگدو

سهیلا منصوریان ملی پوش ووشو به مدال برنز بازی های جهانی چنگدو رسید. در پنجمین روز از بازی های جهانی چنگدو، سهیلا منصوریان در وزن ۶۰ کیلوگرم مدال برنز کسب کرد. سانداکار تیم ملی که قبل از این با شکست مقابل حریف چینی راهی رده بندی شده بود، در مصاف با حریفی از هنگ کنگ ۲۰ پیروز شد تا مدال طلای این مسابقات را به گردن بیاویزد. منصوریان تا امروز دومین برنزی کاروان ایران در دوازدهمین دوره بازی های جهانی چنگدو است.